
Uchwała Nr  
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia  

 
w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 
organizowanej przez Gminę Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie w 
związku z ryzykiem wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu PM10 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w zw. z art. 
50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2025 
r., poz. 285 z późn. zm.)  
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. W przypadku otrzymania od Głównego Inspektora Ochrony Środowiska powiadomienia 
o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu zawieszonego PM10 
w powietrzu na terenie miasta Rzeszowa, zwalnia się z opłat za przejazdy środkami 
miejskiej komunikacji zbiorowej w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych 
przez Gminę Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie, na okres 
przewidywanego czasu trwania tego ryzyka, wynikającego z treści powiadomienia, z 
zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Informację o zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1, ogłasza się niezwłocznie 
po otrzymaniu powiadomienia w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa oraz 
na stronach internetowych Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie: 
www.ztm.erzeszow.pl oraz www.rtm.erzeszow.pl. 

3. Zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje nie wcześniej niż od momentu 
ogłoszenia informacji, o której mowa w ust. 2. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXXVII/786/2017 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 31 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów w przypadku przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w 
powietrzu lub skrajnie niskich temperatur. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Waldemar Szumny 



  
Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia  

 
w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 
organizowanej przez Gminę Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie w 
związku z ryzykiem wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu PM10 
 
 

Podstawowym celem niniejszej uchwały jest ochrona zdrowia mieszkańców Miasta 
Rzeszowa poprzez zwolnienie z opłat za przejazdy środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 
w sytuacjach ryzyka przekroczenia poziomu alarmowego pyłu zawieszonego PM10 w 
powietrzu. Rozwiązanie to ma charakter tymczasowy i prewencyjny, wprowadzany na czas 
przewidywanego zagrożenia, co zachęca mieszkańców do ograniczenia korzystania z 
samochodów indywidualnych i korzystania z komunikacji publicznej, przyczyniając się do 
zmniejszenia emisji zanieczyszczeń. 

Uchwała jest zgodna z zasadami ochrony środowiska i polityką miejską w zakresie 
ograniczania zanieczyszczenia powietrza. 

Uchwała zastępuje dotychczas obowiązującą uchwałę Nr XXXVII/786/2017 Rady 
Miasta Rzeszowa, aktualizując przepisy w zakresie czasowego zwolnienia z opłat w sytuacjach 
zagrożenia jakości powietrza, co zapewnia spójność i jednoznaczność prawa miejscowego. 

 


